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H Stimuli til oplevelses- og turismeerhverv 

Dansk Erhvervs bud på initiativer, der kan skabe mere 

aktivitet i erhvervene, mens smitten stadig florerer.  

Oplevelses- og turismeerhvervene var de første, der blev ramt af corona-krisen. De ser 

også ud til at være de sidste, der kommer ud.  

 

Dansk Erhverv foreslår herunder en række initiativer, der kan være med til at skabe mere 

aktivitet i erhvervene nu og ind i 2021.   

 

Stimuli 

• Udvidet ”boligjob”-ordning som kan gælde for restaurantbesøg, 

hotelovernatninger og koncertbilletter i resten af 2020 og 2021 

• Udbetal de resterende to ugers feriepenge i foråret 2021 

• Forhøj loftet for gaver til medarbejdere i 2020 og 2021 

• Fuld momsafløftning for virksomheders restaurantbesøg 

• Øget offentligt forbrug i kurser, møder og konferencer i 2021 

• Gratis transport over Storebælt i første halvår af 2021 

 

Andre overvejelser 

• Fjern kl. 22-reglen 

• Regionale rejsevejledninger 

• Underskuddet fra kriseåret skal hurtigere væk – fjern begrænsning på 

underskudsfremførsel  

• Underskud i 2020 skal kunne modregnes i 2018 og 2019 

• Momsfritag hele event- og konference-branchen 

• Forskning og forsøg med bobbel- arrangementer  

• Nye Covid-sikre ventilationsanlæg på indendørs kultursteder 

 

Derudover det vigtigt, at alle corona-relaterede særregler og krav bliver gennemgået for 

eventuel sanering og ensretning på tværs af sektorer. 

 

Forslagene er uddybet nedenfor 

 
Udvidet ”boligjob”-ordning  

Dansk Erhverv foreslår et fradrag a la ”Boligjob”-ordning eller en voucher-ordning på 

oplevelser, så danskerne også får fradrag for ophold i feriehuse, hoteller, camping, 

koncerter, sportsbegivenheder, forlystelsesparker, restaurantbesøg mv. Ordningen vil 

have en positiv afsmittende effekt i hele Danmark på detailhandlen og 

restaurationsbranchen. Dansk Erhverv foreslår, at det fradragsberettigede beløb kunne 

passes ind under boligjob-ordningen eller beløbe sig til 10.000 kroner i 2021. 
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Udbetal de resterende indefrosne feriepenge 

For at få øget privatforbruget anbefaler Dansk Erhverv, at udbetale de resterende to 

ugers feriepenge i foråret 2021. 

Forhøj loftet for gaver til medarbejdere i 2020 og 2021 

Grænsen for at kunne give skattefri gaver til medarbejdere er 1200 kroner. Dette 

foreslås forhøjet til 1800 kroner i 2020 og 2021, så virksomhederne kan give 

”julefrokosten” som et gavekort til medarbejderen, der kan bruge den nu eller i 2021.  

 
Fuld momsafløftning for virksomheders restaurantbesøg 

Restauranter er som en del af nedlukningen ramt enormt hårdt på deres omsætning. 

Alle restauranter med siddepladser blev lukket ved påbud i marts, og mange har mistet 

store dele eller hele deres omsætning. Ved at give virksomheder fuld momsafløftning 

ved restaurantbesøg – og ligestille Danmark med stort set alle andre lande, der har den 

lignende ordning, kan vi være med til at øge efterspørgslen på restauranterne, når 

Danmark åbner op igen. 

Øget offentligt forbrug i kurser, møder og konferencer i 2021 

Det offentlige er Danmarks største indkøber. Med coronakrisen er det offentliges møder, 

kurser, konferencer og julefrokoster i stor stil blevet aflyst. Dansk Erhverv foreslår, at 

det offentlige øger sine aktiviteter med møder, kurser, konferencer, seminarer mv. i 2021.  

 

Gratis kørsel over Storebælt i 1. halvår af 2021 

Mens vi venter på at vaccinen slår til, er det meget vigtigt, at den indenlandske turisme 

prioriteres. Danskerne var flittige til at komme rundt i landet i sommermånederne, men 

særligt København blev forbigået. Der er derfor behov for at gøre det gratis at køre over 

Storebælt i en periode i 2021 for at tilskynde hele landet til at besøge hovedstaden.  

 

Øvrige forslag 

  

Fjern kl. 22-reglen 

Så snart smittetallene tillader det, er det vigtigt at fjerne 22-reglen som den første. Den 

er en profitdræber for restauranterne og barerne. Uden 22-reglen vil branchen stort set 

kunne stå på egne ben.  

 

Underskuddet fra kriseåret skal hurtigere væk – fjern begrænsning på 

underskudsfremførsel  

Virksomhederne vil under corona-krisen opbygge store underskud, der i de kommende 

år risikerer at tynge dem. Som udgangspunkt kan underskud fremføres ubegrænset, men 

der er grænser for hvor meget, der kan modregnes i et enkelt år. Denne begrænsning 

gør, at krisen vil hænge over virksomhederne i længere tid end nødvendigt, hvilket er 

unødvendigt eftersom man ved at lade virksomhederne udnytte de opbyggede 

underskud kan sikre, at der går færre år, før der igen er overskud som kan bruges til 

investeringer. Dansk Erhverv foreslår derfor permanent at fjerne den beløbsmæssige 

begrænsning på brug af fremførte underskud, der findes i lovgivningen i dag. 
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Muligheden var også tidligere gældende i Danmark, og den kendes fra flere andre lande 

som Sverige og Norge. 

 

Underskud i 2020 skal kunne modregnes i 2018 og 2019 

For en lang række virksomheder var årene op til krisen gode år, hvor der blev betalt 

meget i selskabsskat til staten. I 2020 må det desværre forventes, at mange 

virksomheder får underskud. Underskuddet kan fremføres til modregning i kommende 

år, men kan ikke modregnes i tidligere års skattebetaling. I flere andre lande har man 

permanent en mulighed for at føre underskud tilbage – herunder bl.a. Tyskland og 

Frankrig. Dansk Erhverv foreslår som et særligt krisetiltag, at man i årene 2020-22 kan 

underskudsmodregne i årene 2018-19, sådan at opbyggede underskud i 2020 hurtigt kan 

komme væk og virksomhederne kan komme fuldt tilbage efter krisen. 

 

Regionale rejsevejledninger 

Det er mange måneder siden, Folketinget besluttede, at der skulle ses på regionale 

rejsevejledninger. Det er ved at være oppe over, hvis rejsebranchen (og danskerne) skal 

have en chance for solskin i vintermånederne. 

 

Forskning og forsøg med bobbel-arrangementer 

I mange dele af underholdningsindustrien er der afsat midler til forsøg med bobler og 

hurtigtest, så der kan afvikles større begivenheder i 2021. Der er behov for politisk 

opbakning til forsøgene – og ikke mindst efterfølgende, så branchen kan komme i gang 

igen.  

 

Nye Covid-sikre ventilationsanlæg på indendørs kultursteder 

Studier og forsøg med events fra blandt andet Tyskland1 viser, at udluftning er særlig 

vigtig, når man skal afholde en sikker større begivenhed på en indendørs venue. Man 

kunne overveje at afsætte penge til nye og covid-sikre ventilationsanlæg til mindre 

ældre spillesteder.  

 

 

 
1 www.restart19.de 


